Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermárgenes Freire da Costa, 179 - Centro - Te!: (22) 2621.1525
Vereadora 29 Secretária Claudinha

REIIUERIMENTO N° 4411 18 DE AGOSTO DE 2017.
A Vereadora subscrita nesta rasa de Leis, depois de cumpridas as

formalidades de praxe. REllllE/ que submeta ao Soberano Plenário deste Poder
Legislativo o presente Requerimento outorgando a MOÇÃO DE APLAUSOS a Ilustríssima
Sr. Marilenc das Santos da Cunha, Artesã, pelos relevantes serviços prestados ao
Município.

JU!TITICATIVA

Senhora Marilene sempre trabalhou como artesã e, há 17 anos se aplica em
trabalhos sociais dentro da comunidade dessa cidade, promovendo a sustentabilidade. Ao
longo de sua carreira procurou conscientizar as pessoas sobre a importância da
reciclagem. Ministrou aulas de artes para a melhor idade, mulheres da comunidade
aldeense e escolas do município.

Atualmente exerce a função de instrutora de Arte dentro de um Projeto localizado
no Bairro São João, vem desempenhando um excelente trabalho.

A presente homenagem é fruto do reconhecimento desta rasa Legislativa a
ilustre senhora acima citada.

CIENTE 	 ÜICA

conotou do expedieØda -Sessão
do Dia

PRESIDENTE Br 	osta 	Sala das Sessõe

#21

Agosto de 2017. c. M. S.  P. A.
P ...,DENTE
C. M. S. P. A.. Claudia Batist endonça

Vereadoretária